
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΚΟΠΩΝ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ Α.Ε.» και 
δ.τ. «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.», με το Γενικό Νοσοκομείο 
Λασιθίου-Γ.Ν.-Κ.Υ. Νεαπόλεως «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ».

2 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου σε υπάλληλους 
του Δήμου Αρριανών του Ν. Ροδόπης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ1β/ΓΠ/οικ.1435 (1)
   Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 

Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΚΟΠΩΝ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ Α.Ε.» και 

δ.τ. «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.», με το Γενικό Νοσοκομείο 

Λασιθίου-Γ.Ν.-Κ.Υ. Νεαπόλεως «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ».

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 31 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνι-

κού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 236).

2. Το άρθρο 5 του π.δ. 225/2000 «Καθορισμός κριτη-
ρίων κατά περιφέρεια και περιοχή, όρων, προϋποθέσε-
ων, τεχνικών προδιαγραφών, απαραίτητου εξοπλισμού, 
επιστημονικού και λοιπού προσωπικού, για την έγκριση 
σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία Μονάδων 
Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων και Κλινι-
κών» (Α’ 194).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Την υπό στοιχεία Υ14/09-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 1508/14-12-2023 απόφαση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

8. Την από 06-11-2023 αίτηση της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΚΟΠΩΝ ΑΙΜΟΚΑ-
ΘΑΡΣΗΣ Α.Ε.» και δ.τ. «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της Μονά-
δας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΜΕΣΟ-
ΓΕΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΚΟΠΩΝ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ Α.Ε.» και
δ.τ. «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.», με το Γενικό Νοσοκομείο Λασιθί-
ου- Γ.Ν.-Κ.Υ. Νεαπόλεως «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ», υπό την προ-
ϋπόθεση το τμήμα να είναι επαρκώς στελεχωμένο με 
Ιατρικό, Νοσηλευτικό και λοιπό Προσωπικό.

Το Γενικό Νοσοκομείο Λασιθίου-Γ.Ν.-Κ.Υ. Νεαπόλεως 
«ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» καλύπτει την ανωτέρω Μονάδα επιστη-
μονικώς στην αντιμετώπιση οξέων προβλημάτων που 
τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2024

Η Αναπληρώτρια Υπουργός 

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 3879 (2)
    Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου σε υπάλληλους 

του Δήμου Αρριανών του Ν. Ροδόπης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκηση και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 4 του άρθρου 2 και το τρίτο εδάφιο 
του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» όπως αντι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 143

639



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ640 Τεύχος B’ 143/10.01.2024

καταστάθηκε με τις παρ. 15 και 16 του άρθρου 9 του 
ν. 2307/1995 (Α’ 113).

3. Την περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 142/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης» (Α’ 142).

4. Την υπ’ αρ. 127080/57460/21.12.2010 (Β’ 1984) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Την υπ’ αρ. 127080/57510/31.12.2010 εγκύκλιο 65 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Περί των ληξιαρ-
χικών Βιβλίων των νέων Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. με τον ν. 3852/2010».

6. Την υπ’ αρ. 263518/22.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων.

7. Την υπ’ αρ. 4/2024 (ΑΔΑ: 6Μ48ΩΨΣ-ΡΔΘ) απόφαση 
του Δημάρχου Αρριανών για την ανάθεση καθηκόντων 
Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητές Φιλλύρας, Αρρια-
νών, Οργάνης και Κέχρου του Δήμου Αρριανών.

8. Την υπ’ αρ. 10178/7.12.2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρριανών σχετικά με την 
εξασφάλιση της πίστωσης για την αμοιβή του Ληξιάρχου, 
αποφασίζουμε:

Την ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχων σε υπαλλήλους 
του Δήμου Αρριανών ως ακολούθως: στην Δημοτική 

Ενότητα Αρριανών, ορίζεται ο Σάββας Τσουρίδης του Θε-
οδώρου, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δίκαιου αορίστου 
χρόνου, του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής με βαθμό Α’, στην 
Δημοτική Ενότητα Φιλλύρας, η Ιωάννα Ευαγγέλου του 
Γεωργίου, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού με βαθμό Α’, στην Δημοτική Ενότητα Κέχρου, 
η Κετσή Αϊσέλ του Ισμαήλ, μόνιμη υπάλληλος του κλά-
δου ΔΕ Πληροφορικής με βαθμό Α’, και στην Δημοτική 
Ενότητα Οργάνης, η Αργυτοπούλα Δαγκάλη του Αλε-
ξάνδρου, μόνιμη υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού με βαθμό Α’.

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρ-
ριανών: 9/2.1.2024).

(Αρ. απόφ. Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομι-
κών Προσώπων Κομοτηνής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης: 8.1.2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 8 Ιανουαρίου 2024

Mε εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
O Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001431001240002*


		2024-01-11T01:16:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




